artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 048/2024 

(Fundamento Legal Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a emissão de nota de 

empenho, em favor das empresas PHS Indústria e Comércio de Tubos e Conexões Ltda - CNPJ nº 

06.029.881/0001-50 no valor de R$ 5.824,01 (cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e um centavo); 

Metalúrgica Piracicaba Ltda - CNPJ nº 03.255.517/0001-10 no valor de R$ 24.459,00 (vinte e quatro 

mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais) e Juliana Trindade de Matos 28947227889 - CNPJ nº 

41.602.840/0001-01 - Valor R$ 3.149,00 (três mil, cento e quarenta e nove reais), referente ao 

fornecimento de válvulas e acessórios de fixação para manutenções hidráulicas do decantador, filtros 

e no sistema de distribuição ETA/Santo Rizzo e Santo Rizzo/Beto Spana. 

Cosmópolis, 30 de setembro de 2024. 

Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior